Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que 
deu ensejo à instalação do processo, HOMOLOGO e Adjudico em favor da empresa CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ n° 
10.542.335/0001-95) no valor de R$ 32.762,30 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), TT MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA (CNPJ nº 30.820.280/0001-45) no valor de R$ 12.368,20 (doze mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), 
R&A COMERCIO & CIA LTDA (CNPJ nº 45.694.790/0001-90) no valor de R$ 7.155,20 (sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte 
centavos) e Z E S COMERCIAL LTDA (CNPJ nº 47.496.710/0001-18) no valor de R$ 7.642,42 (sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos) o procedimento de que se cogita. 
Sigam-se os ulteriores termos, 
Santa Maria Madalena, 11 de dezembro de 2025. 

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

[...]

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, ratifico, nos moldes do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a 
Inexigibilidade de Licitação, em favor de SOCIEDADE MUSICAL EUTERPE MADALENENSE (CNPJ Nº  27.789.353/0001-79), no valor de 
R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais), referente ao processo administrativo nº 4049/25, cujo objeto é o credenciamento de 
Empresas Especializadas, objetivando contratação dos serviços de realização de shows artísticos, apresentação de banda civil 
instrumental e serviços de locução durante a realização dos Eventos que compõe o Calendário de Eventos Turísticos do município de

[...]

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, ratifico, nos moldes do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a 
Inexigibilidade de Licitação, em favor de VHI COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (CNPJ Nº 11.471.384/000-147), no valor 
de R$ 3.736,00 (três mil, setecentos e trinta e seis reais), referente ao processo administrativo nº 4050/25, cujo objeto é o Credenciamento 
de Empresas Especializadas, objetivando contratação dos serviços de locação e montagem de palco, tendas e estruturas durante a 
realização dos Eventos que compõe o Calendário de Eventos Turísticos do município de Santa Maria Madalena/RJ, conforme Parecer da

[...]

74, IV DA LEI 14.133/21 

Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, ratifico, nos moldes do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a 
Inexigibilidade de Licitação, em favor de FJR CONTILDES PRODUÇÕES LTDA (CNPJ Nº  09.613.503/0001-07), no valor de R$ 5.390,00 
(cinco mil, trezentos e noventa reais), referente ao processo administrativo nº 4233/25, cujo objeto é o credenciamento de Empresas 
Especializadas, objetivando contratação dos serviços de realização de shows artísticos, apresentação de banda civil instrumental e 
serviços de locução durante a realização dos Eventos que compõe o Calendário de Eventos Turísticos do município de Santa Maria

[...]

Aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, ratifico, nos moldes do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a 
Inexigibilidade de Licitação, em favor de VHI COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (CNPJ Nº 11.471.384/000-147), no valor 
de R$ 6.858,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais), referente ao processo administrativo nº 4235/25, cujo objeto é o 
Credenciamento de Empresas Especializadas, objetivando contratação dos serviços de locação e montagem de palco, tendas e estruturas 
durante a realização dos Eventos que compõe o Calendário de Eventos Turísticos do município de Santa Maria Madalena/RJ, conforme